
                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS                                  

   55 3513-5150  |  www.fumssar.com.br 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 828/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017 

DATA ABERTURA: 24/04/2017 – 08:30 horas  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Medicamentos, distribuídos nas Unidades 

Básicas de Saúde e Assistência Farmacêutica da FUMSSAR. 

 

I – Fica retificado o Edital do Pregão Presencial nº 09/2017, Processo nº 828/2017, da Fundação Municipal de 
Saúde de Santa Rosa – RS, passando para a seguinte redação no descritivo dos itens 2.3,2.4 e 2.5: 

  

Onde Lê-se:     
2.3 – As licitantes ficam obrigadas a apresentar toda a documentação técnica abaixo especificada, devidamente 
identificada com o nome da empresa, o número do Pregão Presencial, respectivo Registro de Preços, número (s) 
do (s) item (ns) pelos quais a empresa restou vencedora, com respectiva descrição, laboratório e número do 
registro no Ministério da Saúde até o dia 26 de abril de 2017: 

 

Leia-se: 

2.3 – As licitantes ficam obrigadas a apresentar toda a documentação técnica abaixo especificada, 

devidamente identificada com o nome da empresa, o número do Pregão Presencial, respectivo Registro de 

Preços, número (s) do (s) item (ns) pelos quais a empresa restou vencedora, com respectiva descrição, 

laboratório e número do registro no Ministério da Saúde até o dia 02/05/17:  
 

Onde Lê-se: 
2.4- A documentação especificada no item 2.3 deverá ser apresentada até o dia 26 de Abril de 2017 as 17h30min, 
na Seção de Material e Patrimônio, sito à Rua Francisco Timm, 480, 2º Andar, Bairro Centro, CEP 98.900-000, 
neste Município, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, sendo que o resultado da análise da 
documentação estará à disposição no Setor de Licitações da Fumssar, através do fone/fax nº (55) 3513-5150, a 
partir do dia 03 de maio de 2017. 

 

Leia-se: 

2.4- A documentação especificada no item 2.3 deverá ser apresentada até o dia 02/05/17 as 17h30min, na 

Seção de Material e Patrimônio, sito à Rua Francisco Timm, 480, 2º Andar, Bairro Centro, CEP 98.900-000, 

neste Município, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30  às 17:30 horas, sendo que o resultado da 

análise da documentação estará à disposição no Setor de Licitações da Fumssar, através do fone/fax nº 

(55) 3513-5150, a partir do dia 04/05/17.  
 

Onde Lê-se: 

2.5 – A documentação elencada no ‘item 2.3’ será analisada pelas Farmacêuticas da Assistência Farmacêutica, 
em Sessão Pública a realizar-se no dia 27 de abril de 2017 às 07h30min, as quais emitirão parecer técnico 
individualizado para cada empresa, a ser entregue ao Pregoeiro. 
 

Leia-se: 

2.5 – A documentação elencada no ‘item 2.3’ será analisada pelas Farmacêuticas da Assistência 

Farmacêutica, em Sessão Pública a realizar-se no dia 03/05/17 às 07h30min, as quais emitirão parecer 

técnico individualizado para cada empresa, a ser entregue ao Pregoeiro.  
 
II – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 09/2017, permanecem inalterados. 
 
 

Santa Rosa, 19 de abril de 2017. 
 
 
 
 
    Rogério Silva dos Santos 
Diretor de Gestão Administrativa 


